МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЕФИМОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА »

                             КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА РД

Н

                                                                 e-mail: efimovskayas@bk.ru

368814 Кизлярский р-он, с.Ефимовка ул. 40 лет ВЛКСМ   Республика

Дагестан.

ПРИКАЗ

От «1» сентября  2023 год

«О создании первичного отделения

РДДМ «Движение первых»

В рамках реализации ФЗ Федеральный закон "О российском движении детей и

молодежи" от 14.07.2022 N 261-ФЗ, в соответствии с Уставом Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» (далее

РДДМ «Движение Первых»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать первичное отделение РДДМ «Движение первых» на базе МКОУ

«Ефимовская ООШ»

2. Утвердить Положение о работе первичного отделения РДДМ «Движение первых»

(приложение).

3. Назначить школьным куратором первичного отделения РДДМ «Движение первых»

заместителя директора по ВР Курбанмагомедову П.Ш.

4. Школьному куратору Курбанмагомедовой П.Ш.:

4.1. Организовать сопровождение деятельности первичного отделения     РДДМ

«Движение первых» и реализации направлений РДДМ в школе.

4.2. Осуществлять координацию деятельности совместно с муниципальным отделением

РДДМ.

4.3. Организовать добровольное вступление в организацию всех желающих, в возрасте от 7

до 16 лет, путем прохождения регистрации на сайтеhttps://будьвдвижении.рф/

4.4. Размещать   информацию    о    деятельности    первичного    отделения    РДДМ

«Движение первых» на официальном сайте МКОУ «Ефимовская ООШ», в социальных сетях.

5. Назначить ответственным за развитие первичного отделения РДДМ зам. директора по ВР
Курбанмагомедову П.Ш.

5.1. Заместителю директора по ВР разработать план мероприятий по развитию деятельности

в рамках РДДМ и участию в мероприятиях по направлениям РДДМ на 2023- 2024 учебный год.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

mailto:efimovskayas@bk.ru
https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2F%E1%F3%E4%FC%E2%E4%E2%E8%E6%E5%ED%E8%E8.%F0%F4%2F&cc_key

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ЕФИМОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА »
	КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА РД
	Н
	e-mail: efimovskayas@bk.ru
	368814 Кизлярский р-он, с.Ефимовка ул. 40 лет ВЛКСМ   Республика Дагестан.
	«О создании первичного отделения РДДМ «Движение первых»